主旨：

說明：

國立政治大學

受文者：
國立暨南國際大學

發文日期：
中華民國112年5月29日

發文字號：
政電字第1120016288號
速別：
普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
112年第2季資安職能課程「資通安全概論」考前複習說明

​檢送「112年第2季資安職能課程「資通安全概論」考前

複習說明」1份，請惠予參訓人員公(差)假登記，請查

照。

一、

二、

​

教育部為提升教育體系資安人員之資安專業知識與能

力，並協助資通安全責任等級A、B、C級教育體系機關

（構）、學校符合「資通安全責任等級分級辦法」有關

資通安全職能評量證書之要求。為鼓勵報考「資通安全

概論」首測評量並取得資安職能評量證書，於首測評量

日前開辦考前複習班，協助學員進行考前複習。

旨揭訓練課程自即日起開放報名，一律採網路報名，相

關資訊請參閱台北第二區網中心研討會職能訓練網頁：ht
tps://tp2rc.tanet.edu.tw/taxonomy/term/72

正本：國立成功大學醫學院附設醫院、國立中央大學、國立成功大學、國立宜蘭大

學、國立東華大學、國立虎尾科技大學、國立屏東科技大學、國立屏東大學、

國立高雄大學、國立雲林科技大學、國立暨南國際大學、國立臺中教育大學、

國立臺北大學、國立臺南藝術大學、國立臺北藝術大學、國立臺北商業大學、

國立臺南大學、國立臺灣科技大學、國立臺灣師範大學、國立臺灣體育運動大

學、國立體育大學、國立聯合大學、國立政治大學附設實驗國民小學、國立教

育廣播電臺、國立嘉義大學附設實驗國民小學、國立臺灣大學醫學院附設醫院

北護分院、國立臺東大學附屬特殊教育學校、國立臺東大學附屬體育高級中

學、國立臺東高級商業職業學校、國立臺南第二高級中學、國立臺南高級商業

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址
：
臺北市文山區指南路二段64號
聯絡人
：
紀曉芸
電話
：
02-29393091#67185
電子信箱
：
hsiaoyun@nccu.edu.tw

1120008068

總收文　112/05/29

第1頁，共2頁

​ 職業學校、國立臺南護理專科學校、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹臺大分

院、國立臺灣大學醫學院附設醫院癌醫中心分院、國立臺灣科學教育館、國立

蘇澳高級海事水產職業學校、國家教育研究院、國家教育研究院教育制度及政

策研究中心、教育部國民及學前教育署、教育部、教育部青年發展署

副本：電子計算機中心網路研發組 112/05/29
09:27:50

第2頁，共2頁

112 年第 2 季資安職能課程「資通安全概論」

考前複習說明

一、 目的：

為提升教育體系資安人員之資安專業知識與能力，並協助資通安全責任

等級 A、B、C級教育體系機關（構）、學校符合「資通安全責任等級分級

辦法」有關資通安全職能評量證書之要求。為鼓勵報考「資通安全概

論」首測評量並取得資安職能評量證書，於首測評量日前開辦考前複習

班，協助學員進行考前複習。

二、 參加對象：

限一年內曾參加過台北第二區網中心開辦之資安職能訓練「資通安全概

論」課程者。

三、 開課資訊與時程：

(一) 課程簡介網址：

北區：https://tp2rc.tanet.edu.tw/node/669

南區：https://tp2rc.tanet.edu.tw/node/673

(二) 課程說明：

1. 本課程三小時，實體授課，不額外核發修課時數。

2. 不額外提供講義，可自備正課時發放之紙本講義。

3. 上課人員之差旅費，由派訓機關負擔。

(三) 課程舉辦時間共 3小時，請參閱下表：

日期 訓練時間 授課講師 授課地點 課程內容

112年 6月 2日 14:00-17:00 陳盈銓
政大公企中心

A939教室
資通安全概論

課程內容複習
112年 6月 5日 14:00-17:00 鍾沛原

沙崙資安暨智

慧科技研發大

樓 5F培訓教室

四、 訓練注意事項：

課程若有異動或停開，以政大台北第二區網中心網頁公告為主。

五、 主辦單位：

指導單位：教育部

主辦單位：國立政治大學

承辦單位：教育部教育體系資安職能計畫

協辦單位：財團法人國家實驗研究院國家高速網路與計算中心

https://tp2rc.tanet.edu.tw/node/669
https://tp2rc.tanet.edu.tw/node/673

	電子來文1120008068資安職能課程「資通安全概論」考前複習說明
	attch1